CLASSIFICATION DE NICE - 11® édition, version 2022

Classe 24

Textiles et leurs succédanés; linge de maison; rideaux en matiéres textiles ou en matiéres plastiques.

Note explicative

La classe 24 comprend essentiellement les tissus et housses en tissu a usage domestique.

Cette classe comprend notamment :

- le linge de maison, par exemple : les dessus-de-lit, les housses d'oreillers, les serviettes de toilette en matieres textiles;
- le linge de lit en papier;

- les sacs de couchage, les draps pour sacs de couchage;

- les moustiquaires.

Cette classe ne comprend pas notamment :

- les couvertures chauffantes, a usage médical (cl. 10) et non a usage médical (cl. 11);

- le linge de table en papier (cl. 16);

- les rideaux de sécurité en amiante (cl. 17), les rideaux de bambou et les rideaux de perles pour la décoration (cl. 20);

- les couvertures de chevaux (cl. 18);

- certains textiles et tissus destinés a un usage spécifique, par exemple : les étoffes pour reliures (cl. 16), les tissus isolants
(cl. 17), les géotextiles (cl. 19).

N° de base Indication

240006 banniéres en matiéres textiles ou en matieres plastiques
240131 basins

240106 blanchets pour l'imprimerie en matiéeres textiles
240010 bougran

240011 brocarts

240125 cache-sommiers

240095 calicot

240015 canevas pour la tapisserie ou la broderie
240022 chemins de table non en papier

240023 cheviottes [étoffes]

240019 coiffes de chapeaux

240028 cotonnades / tissus de coton

240031 coutil

240114 couvertures de lit

240032 couvertures de lit en papier

240129 couvertures de pique-nique

Classe 24 - Page 1



CLASSIFICATION DE NICE - 11® édition, version 2022

240034 couvertures de voyage / plaids

240121 couvertures pour animaux d'intérieur

240029 couvre-lits / courtepointes / couvre-lits [dessus-de-lit] / couvre-pieds / dessus-de-lit [couvre-lits]
240035 crépe [tissu]

240036 crépon

240037 damas [étoffe]

240096 dessous de carafes en matiéres textiles

240039 doublures [étoffes]

240042 drapeaux en matiéres textiles ou en matiéres plastiques
240040 draps de lit

240100 draps pour sacs de couchage

240044 droguet

240045 édredons [couvre-pieds de duvet]

240047 embrasses en matieres textiles

240030 enveloppes de matelas

240048 essuie-verres

240009 étamine de blutoir

240102 étiquettes en matieres textiles

240134 étiquettes a coudre en matiéres textiles pour vétements
240135 étiquettes adhésives en matieres textiles pour sacs
240004 étoffe pour meubles / tissu pour meubles / tissus d'ameublement
240020 étoffes a doublure pour articles chaussants

240064 étoffes de laine / tissus de laine

240002 étoffes imperméables aux gaz pour ballons aérostatiques
240043 fanions en matiéres textiles ou en matiéres plastiques
240027 feutre*

240105 matiéres filtrantes [matiéres textiles]

240050 flanelle [tissu]

240052 frise [étoffe]

240054 futaine

240055 gants de toilette

Classe 24 - Page 2



CLASSIFICATION DE NICE - 11® édition, version 2022

240056 gaze [tissu]

240122 gigoteuses [turbulettes] / turbulettes [gigoteuses]
240128 grands sacs de bivouac en tant que protections pour sacs de couchage
240058 haire [étoffe]

240112 housses d'oreillers

240059 housses de protection pour meubles

240118 housses pour abattants de toilettes

240115 housses pour coussins

240061 indienne

240062 jersey [tissu]

240041 linceuls

240005 linge de bain & I'exception de I'habillement

240068 linge de lit

240071 linge de maison

240070 linge de table non en papier

240069 linge ouvré

240073 marabout [étoffe]

240081 matieres plastiques [succédanés du tissul]

240077 moleskine [tissu]

240078 mouchoirs de poche en matiéres textiles

240127 mousseline [tissu]

240079 moustiquaires

240033 nappes non en papier / tapis de table non en papier
240123 nids d'ange

240082 portiéres [rideaux]

240075 revétements de meubles en matiéres plastiques
240117 revétements de meubles en matiéres textiles
240119 rideaux de douche en matiéres textiles ou en matiéres plastiques
240085 rideaux en matiéeres textiles ou en matiéres plastiques
240097 ronds de table en matiéres textiles

240124 sacs de couchage

Classe 24 - Page 3



240076

240072

240087

240101

240113

240133

240091

240080

240007

240103

240012

240098

240111

240120

240116

240001

240017

240063

240067

240083

240084

240088

240060

240090

240104

240003

240021

240038

240049

240008

240046

CLASSIFICATION DE NICE - 11® édition, version 2022

serviettes de table en matiéres textiles

serviettes de toilette en matiéres textiles
serviettes de toilette en matieres textiles pour le visage
serviettes pour le démaquillage

sets de table en matiéres textiles

sous-bocks en matiéres textiles pour chopes a biére
taffetas [tissu]

taies d'oreillers

tapis de billards

tentures murales en matiéres textiles

matieres textiles

non-tisseés [textile]

tissu chenillé

tissus a langer pour bébés

tissus a usage textile

tissus adhésifs collables a chaud

tissus de chanvre

tissus de jute

tissus de lin

tissus de ramie

tissus de rayonne

tissus de soie

tissus de soie pour patrons d'imprimerie

tissus de spart

tissus en fibres de verre & usage textile

tissus imitant la peau d'animaux

tissus pour articles chaussants

tissus pour la lingerie

tissus recouverts de motifs dessinés pour la broderie
tissus*

tissus élastiques

Classe 24 - Page 4



240132

240074

240018

240013

240053

240025

240057

240130

240126

240016

240092

240089

240026

240093

240094

CLASSIFICATION DE NICE - 11® édition, version 2022

tissus enduits de cire réutilisables pour emballer les aliments
toile & matelas

toile de chanvre

toile* / étoffes*

toiles a fromage

toiles cirées [nappes]

toiles gommées autres que pour la papeterie
torchons

tours de lit d'enfant [linge de lit]

treillis [toile de chanvre]

tricots [tissus]

tulles

velours

voilages [rideaux]

zéphyr [tissu]

Classe 24 - Page 5



	CLASSIFICATION DE NICE - 11e édition, version 2022
	Classe 24
	Note explicative
	N° de base
	Indication

