### CLASSIFICATION DE NICE - 11e édition, version 2022

#### Classe 24

Textiles et leurs succédanés; linge de maison; rideaux en matières textiles ou en matières plastiques.

#### Note explicative

La classe 24 comprend essentiellement les tissus et housses en tissu à usage domestique.

Cette classe comprend notamment :

- le linge de maison, par exemple : les dessus-de-lit, les housses d'oreillers, les serviettes de toilette en matières textiles;
- le linge de lit en papier;
- les sacs de couchage, les draps pour sacs de couchage;
- les moustiquaires.

Cette classe ne comprend pas notamment :

- les couvertures chauffantes, à usage médical (cl. 10) et non à usage médical (cl. 11);
- le linge de table en papier (cl. 16);
- les rideaux de sécurité en amiante (cl. 17), les rideaux de bambou et les rideaux de perles pour la décoration (cl. 20);
- les couvertures de chevaux (cl. 18);
- certains textiles et tissus destinés à un usage spécifique, par exemple : les étoffes pour reliures (cl. 16), les tissus isolants (cl. 17), les géotextiles (cl. 19).

N° de base	Indication
240006	bannières en matières textiles ou en matières plastiques
240131	basins
240106	blanchets pour l'imprimerie en matières textiles
240010	bougran
240011	brocarts
240125	cache-sommiers
240095	calicot
240015	canevas pour la tapisserie ou la broderie
240022	chemins de table non en papier
240023	cheviottes [étoffes]
240019	coiffes de chapeaux
240028	cotonnades / tissus de coton
240031	coutil
240114	couvertures de lit
240032	couvertures de lit en papier
240129	couvertures de pique-nique

240034	couvertures de voyage / plaids
240121	couvertures pour animaux d'intérieur
240029	couvre-lits / courtepointes / couvre-lits [dessus-de-lit] / couvre-pieds / dessus-de-lit [couvre-lits]
240035	crêpe [tissu]
240036	crépon
240037	damas [étoffe]
240096	dessous de carafes en matières textiles
240039	doublures [étoffes]
240042	drapeaux en matières textiles ou en matières plastiques
240040	draps de lit
240100	draps pour sacs de couchage
240044	droguet
240045	édredons [couvre-pieds de duvet]
240047	embrasses en matières textiles
240030	enveloppes de matelas
240048	essuie-verres
240009	étamine de blutoir
240102	étiquettes en matières textiles
240134	étiquettes à coudre en matières textiles pour vêtements
240135	étiquettes adhésives en matières textiles pour sacs
240004	étoffe pour meubles / tissu pour meubles / tissus d'ameublement
240020	étoffes à doublure pour articles chaussants
240064	étoffes de laine / tissus de laine
240002	étoffes imperméables aux gaz pour ballons aérostatiques
240043	fanions en matières textiles ou en matières plastiques
240027	feutre*
240105	matières filtrantes [matières textiles]
240050	flanelle [tissu]
240052	frise [étoffe]
240054	futaine
240055	gants de toilette

240056	gaze [tissu]
240122	gigoteuses [turbulettes] / turbulettes [gigoteuses]
240128	grands sacs de bivouac en tant que protections pour sacs de couchage
240058	haire [étoffe]
240112	housses d'oreillers
240059	housses de protection pour meubles
240118	housses pour abattants de toilettes
240115	housses pour coussins
240061	indienne
240062	jersey [tissu]
240041	linceuls
240005	linge de bain à l'exception de l'habillement
240068	linge de lit
240071	linge de maison
240070	linge de table non en papier
240069	linge ouvré
240073	marabout [étoffe]
240081	matières plastiques [succédanés du tissu]
240077	moleskine [tissu]
240078	mouchoirs de poche en matières textiles
240127	mousseline [tissu]
240079	moustiquaires
240033	nappes non en papier / tapis de table non en papier
240123	nids d'ange
240082	portières [rideaux]
240075	revêtements de meubles en matières plastiques
240117	revêtements de meubles en matières textiles
240119	rideaux de douche en matières textiles ou en matières plastiques
240085	rideaux en matières textiles ou en matières plastiques
240097	ronds de table en matières textiles
240124	sacs de couchage

240076	serviettes de table en matières textiles
240072	serviettes de toilette en matières textiles
240087	serviettes de toilette en matières textiles pour le visage
240101	serviettes pour le démaquillage
240113	sets de table en matières textiles
240133	sous-bocks en matières textiles pour chopes à bière
240091	taffetas [tissu]
240080	taies d'oreillers
240007	tapis de billards
240103	tentures murales en matières textiles
240012	matières textiles
240098	non-tissés [textile]
240111	tissu chenillé
240120	tissus à langer pour bébés
240116	tissus à usage textile
240001	tissus adhésifs collables à chaud
240017	tissus de chanvre
240063	tissus de jute
240067	tissus de lin
240083	tissus de ramie
240084	tissus de rayonne
240088	tissus de soie
240060	tissus de soie pour patrons d'imprimerie
240090	tissus de spart
240104	tissus en fibres de verre à usage textile
240003	tissus imitant la peau d'animaux
240021	tissus pour articles chaussants
240038	tissus pour la lingerie
240049	tissus recouverts de motifs dessinés pour la broderie
240008	tissus*
240046	tissus élastiques

240132	tissus enduits de cire réutilisables pour emballer les aliments
240074	toile à matelas
240018	toile de chanvre
240013	toile* / étoffes*
240053	toiles à fromage
240025	toiles cirées [nappes]
240057	toiles gommées autres que pour la papeterie
240130	torchons
240126	tours de lit d'enfant [linge de lit]
240016	treillis [toile de chanvre]
240092	tricots [tissus]
240089	tulles
240026	velours
240093	voilages [rideaux]
240094	zéphyr [tissu]